
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

A e 

RESOLUCION No. 00-G-IJ- 0 0 0 5 L n 1 
u 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta dias de haberse declarado la inactividad de las compañías 
constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 

causal de disolución prevista en el inciso 3” del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.CONST DOMICILO No. INSC. 
R.M. 

75475 PUBLICIDAD ACTIVA PUBLICTIVA S.A. GUAYAQUIL 17 19/04/1996 GUAYAQUIL 1870 18/06/1996 

74581 PUBLICIDAD INTERNACIONAL R.A.S. S.A. GUAYAQUIL 30 29/01/1996 GUAYAQUIL 543 06/02/1996 

70510 PUBLIFINSA S.A. GUAYAQUIL O 24/06/1994 GUAYAQUIL 2413 22/07/1994 

75201 PUBLINORTE,PUBLICIDAD DEL NORTE CA GUAYAQUIL 21 14/03/1996 GUAYAQUIL 8010 14/05/1996 

75964 PUBLIREY S.A. GUAYAQUIL 9 11/09/1996 GUAYAQUIL 17851 10/10/1996 

25132 PUNTIAGUDO C LTDA GUAYAQUIL 5 14/03/1980 GUAYAQUIL 3114 19/05/1980 

68553 PUNTO VERDE S.A. PUNTOVERDOSA GUAYAQUIL 21 09/07/1993 GUAYAQUIL 9419 22/07/1993 

74106 PUROS CIGARROS PURSA S.A. YAGUACH! O 23/01/1996 GUAYAQUIL 3988 07/03/1996 

67959 QUADRELLI S.A. GUAYAQUIL 7 05/03/1993 GUAYAQUIL 775 30/03/1993 

22247 QUALIPLASTIC C LTDA GUAYAQUIL 4 13/07/1970 GUAYAQUIL 85 16/07/1970 

75554 QUEENCORP S.A. GUAYAQUIL 141 10/07/1996 GUAYAQUIL 14235 16/08/1996 

29101 QUIMIPINTURA COMPANIA LIMITADA URBINA JADO O 20/03/1996 GUAYAQUIL 1876 18/06/1996 

76062 QUINDYFAR S.A. GUAYAQUIL 30 04/10/1996 GUAYAQUIL 19380 31/10/1996 

76067 QUINTER S.A. GUAYAQUIL 30 13/08/1996 GUAYAQUIL 15783 10/09/1996 

69184 RADIOCOMUNICACIONES Y NAVEGACION GUAYAQUIL 30 10/11/1993 GUAYAQUIL 15075 18/11/1993 

ELECTRONICA C.A. RADNAV 
75287 RADIODIFUSORA AYAX DEL ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 30 31/01/1996 GUAYAQUIL 12194 16/07/1996 
74591 RADIODIFUSORA CNOSSOS DEL ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 30 31/01/1996 GUAYAQUIL 12167 15/07/1996 

74538 RADIODIFUSORA KASHMIR DEL ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 30 31/01/1996 GUAYAQUIL 12165 15/07/1996 
74741 RADIODIFUSORA TRAFALGAR DEL ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 30 31/01/1996 GUAYAQUIL 12163 15/07/1996 
74488 RAGLAMI S.A. YAGUACHI O 15/01/1996 GUAYAQUIL 2160 02/02/1996 
76546 RAMAL] S.A. YAGUACHI O 12/11/1996 GUAYAQUIL 21906 09/12/1996 
29115 RAMBELLI C. LTDA, GUAYAQUIL 13 21/04/1995 GUAYAQUIL 7239 29/04/1996 
75293 RANCHO SUBE Y BAJA (RANSUBA) S.A. GUAYAQUIL 11 15/02/1996 SANTA 48 07/05/1996 

ELENA 
76545 RANRAN S.A. GUAYAQUIL 7 15/08/1996 GUAYAQUIL 19944 08/11/1996 
65849 RAPALCA S.A. GUAYAQUIL 21 15/10/1991 GUAYAQUIL 4028 06/12/1991 
75818 RAPORTI S.A. YAGUACHI O 18/09/1996 GUAYAQUIL 17839 10/10/1996 
75303 RASINI S.A. YAGUACHI O 22/07/1996 GUAYAQUIL 16685 23/09/1996 
75553 RASTASA S.A. SANTA O 26/08/1996 GUAYAQUIL 16829 24/09/1996 

ELENA 
75147 RASTRACORP S.A. GUAYAQUIL 1 26/08/1996 GUAYAQUIL 16456 19/09/1996 
72667 RASTRINSA S.A. DURAN 2 05/04/1995 GUAYAQUIL 2878 10/05/1995 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas go el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; y, ADM-98-217 de octubre 8 de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
$ publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 

domicilio principal de cada una de ellas. A 

JA


